[image: Унъюган СП-86_герб ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   05 марта 2024 г.                                                                                                                № 48
п. Унъюган

	О Порядке опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Унъюган:
1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.

Глава сельского поселения Унъюган                                                                   В.И. Деркач

Приложение
к постановлению Администрации
 сельского поселения Унъюган
 от 05.03.2024  №48

Порядок
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда

1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда  (далее - Порядок) устанавливает процедуру предоставления и официального опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений.
2. Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда предоставляется уполномоченными лицами указанных органов ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Администрацию сельского поселения Унъюган.
3. Муниципальные учреждения муниципального образования сельское поселение Унъюган предоставляют информацию о численности и фактических расходах на оплату их труда в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Администрацию сельского поселения Унъюган, осуществляющую функции и полномочия учредителя, в ведении которого они находятся.
4. Сведения отражают ежеквартальную информацию (с нарастающим итогом) о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган, осуществляющих трудовую деятельность за отчетный период, а также объем бюджетных ассигнований, фактически направленных за отчетный период на осуществление расходов по оплате труда без учета начислений на заработную плату.
5. Уполномоченные лица органов местного самоуправления, и руководители подведомственных муниципальных учреждений несут персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган, другой официальной отчетности.
6. На основании предоставленной информации, Администрация сельского поселения Унъюган, в лице финансово-экономического отдела, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, подготавливает ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда подлежат опубликованию на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»)  не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом, а в случае невозможности их опубликования, обеспечивается возможность ознакомления с указанными сведениями для жителей поселения.

                                      Приложение
к Порядку опубликования ежеквартальных сведений
 о численности муниципальных служащих органов
 местного самоуправления, работников муниципальных
 учреждений муниципального образования сельское поселение
Унъюган и фактических расходов на оплату их труда
ФОРМА

Сведения
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское  поселение Унъюган и фактических расходов на оплату их труда
     за ____________________ 20__ года
         отчетный период
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	№ п/п
	Категории работников
	Численность (чел.)
	Фактические расходы на оплату труда (тыс. руб.)

	1
	Муниципальные служащие органов местного самоуправления

	2
	Работники муниципальных учреждений

[bookmark: bookmark2]

image1.jpeg